
Struttura Territoriale Lazio
Viale B. Rizzieri, 142 - 00173 Roma - T [+39]  06 722911 - F [+39]  0672291412
Pec anas.lazio@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI ROMA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI ROMA

ALLA QUESTURA DI ROMA

AL COMMISSARIATO TIVOLI

SPETT.LE POLIZIA ROMA CAPITALE GRUPPO PRENESTINO

ALLA POLIZIA STRADALE DI ROMA

SPETT.LE SEZIONE POLIZIA STRADALE ROMA

AI CARABINIERI TIVOLI

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ROMA

ALLA LEGIONE C.C. DI ROMA UFFICIO O.A.I.O

AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI ROMA

ALLA POLIZIA LOCALE ROMA CAPITALE IV GRUPPO TIBURTINO

SPETT.LE PROTEZIONE CIVILE DI ROMA

AL 118 ARES LAZIO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI ROMA

ALLA CROCE ROSSA ROMA

AL COMUNE DI ROMA DIP. SIMU

SPETT.LE COMUNE DI ROMA DIPARTIMENTO XII

AL COMUNE DI TIVOLI

AL COMUNE DI VICOVARO

ALL' A.C.I. DI ROMA

ALL' A.C.I. DI ROMA

AL CO.TRA.L.  DIREZIONE ROMA

AL DIPARTIMENTO SVILUPPO INFRASTRUTTURE MANUTENZIONE URBANA  ROMA

SPETT.LE TERNA ROMA

SPETT.LE C.C.I.I.S. ANAS

ALL' U.O. TRASPORTI ECCEZIONALI - SEDE

ALL' UFFICIO RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE

SPETT.LE UFFICIO STAMPA ANAS

A LUIGI CARBONE

A VITTORIO D'ANELLA

ALL' ADNKRONOS ROMA

ALL' AGI ROMA

AL COMUNE DI ARSOLI



SPETT.LE POLIZIA  MUNICIPALE DI ROMA CAPITALE
ALLA RAI TGR ROMA

A GIUSEPPE MELONI

ALL' IMPRESA GIEMME S.R.L.

ALLA CASA DI CURA VILLA ELISA

AL IMPRESA SE.MA. SOC. COOP

OGGETTO

Cantiere - Opere in verde

* Tratta SS 5 VIA TIBURTINA VALERIA dal km 15+800 al km 16+000, per l'istituzione di un senso
unico alternato della lunghezza massima di 200 m, in dir. Roma-Carsoli o viceversa a seconda delle
lavorazioni, Provvedimenti: divieto di sorpasso autoveicoli, limite massimo di velocita 40Km/h

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 428/2020/RM

2 / 4



ORDINANZA N. 428/2020/RM

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

- che la Clinica Villa Elisa con richiesta del 28 e del 30 settembre 2020 ha chiesto la possibilità di istituire un
senso unico alternato per la potatura di due pini;

VISTO

- il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;- il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;-
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;- il Decreto Interministeriale 04/03/2013
recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare”;- che
per garantire gli standard minimi di sicurezza è necessario eseguire gli interventi di messa in sicurezza delle
zone oggetto di smottamento a seguito delle piogge di cui sopra;- che le lavorazioni richiedono l'istituzione
del senso alternato;- la richiesta di emettere ordinanza fatta con mail del 30.09.2020;
- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84134

- La proposta del Direttore Lavori

CONSIDERATO

- che è necessario procedere all'emissione di formale ordinanza per poter eseguire i lavori di che trattasi;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* limite massimo di velocita di 40Km/h, divieto di sorpasso per autoveicoli su SS 5 VIA TIBURTINA VALERIA dal
km 15+800 al km 16+000, per l'istituzione di un senso unico alternato della lunghezza massima di 200 m, in
dir. Roma-Carsoli o viceversa a seconda delle lavorazioni, a partire dal 12/10/2020 fino al 14/10/2020 nella
fascia oraria dalle 07:00 alle 18:00 esclusi i giorni festivi; interesserà tutti gli utenti.

3 / 4



La segnalazione da parte dell’impresa appaltatrice dell’area di cantiere, a norma del vigente C.d.S., con
apposizione della necessaria segnaletica orizzontale, verticale e luminosa, di prescrizione, pericolo e divieto in
attuazione delle disposizioni di legge vigenti in materia, sia sulla viabilità principale esistente che su quella
secondaria che ad ogni modo viene interessata dai lavori, nonché l’onere di pilotaggio del traffico in caso di
necessità operative, eventuali cantieri mobili o lavorazioni sul piano viabile e a margine dello stesso.Tutta la
segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in
efficienza dall’Impresa SE.MA. SOC. COOP - Via Formoso n. 49 - 00054 Fiumicino (RM) che resta unica
responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o
inefficienza della segnaletica sollevando l’ANAS S.p.A. ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa
e molestia anche giudiziaria. La suddetta impresa ha inoltre comunicato che i responsabili del cantiere sono
la SSig. Scafati Tonino – cell. 333-6984495 .La presente ordinanza, considerato l'imminente avvio del periodo
di esodo estivo, potrà essere revocata in qualsiasi momento. Sono incaricati di far osservare la presente
Ordinanza gli Agenti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada oltre ai preposti ai Lavori.

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( PIETRO GUALANDI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2020-10-07T21:20:50+0200
	Pietro Gualandi


		2020-10-07T21:21:07+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




